LEX VIII.

Contrahitur venditio etiam inter absentes per procuratorem ad hoc constitutum, vel per nuncium, vel epistolam: etiam si res non sit in presentia, hoc dicit.

(1) En uno. Habes hic, quod consensus vendentis, & ementis debet intervenire simul, adde gloss. in leg. 1. ff. de contraben. empt. & in L. consensu, 2. ff. de action. & oblig. non tamen vitabitur, & si consensus interveniat ex intervallo ex parte ementis, ut voluit gloss. in leg. si stipuler. §. si in locando, ff. de verb. oblig. quod limitat, & intelligit ibi Joan. de Imol. quando altera pars sibi dedit tempus ad deliberandum, vel quando consentit tali responsioni, & idem forte si non contradicit, arg. leg. si filii familias, ff. ad Maced. alias autem secus videretur, ne sequatur absurdum, ne quis impediatur disponere de re sua, si teneretur expectare responsum ex intervallo, & quia non est verosimile, quod voluerim, etiam impediti super dispositione rei meæ, neque bonus vir hoc verosimiliter arbitraretur in istis autem contractibus bonæ fidei venit id, quod verosimiliter bonus vir arbitraretur, facit L. in bona fidei, ff. de eo, quod cer. loco, L. vir bonus, ff. judic. sol. bene facit ad prædicta, quod decidit Albericus post Marti. filla. in leg. remitti, ff. de jurjur. & L. 3. cum gloss. & ibi Bald. C. de repu. bared.

(2) La cosa delante. Adde L. 1. C. de contraben. empt. & ibi dicit Bald. quod in solutione gabellæ inspicitur locus contractus, & non locus ubi res est sita, vid. de hoc legem quaterni gabellarum 101. quæ aliter disponit, & L. 103.

LEX IX.

Debet de pretio certæ rei convenire contrahens, non enim valet venditio, si pretium confertur in voluntate alterius contrahentium: sed in voluntate tertii potest conferri, & si ille injuste arbitretur, recurritur ad arbitrium bonorum virorum: sed si antequam arbitretur, decedat, non valebit venditio, hoc dicit.

(1) Certo. Adde L. 1. & quæ ibi dixi supra eod.
(2) Quanto tu quisieres. Idem si dicat quanti æquum putaveris, L. quod sepe, §. 1. ff. eodem, & idem si precium conferatur in arbitrium alterius contrahentium ut in

leg. in vendentis, C. eod. si tamen accidentale aliquid contractus conferretur in arbitrium alterius contrahentium, tenet: & si sit in mora arbitrandi, recurritur ad iudicem, ut ff. eod. L. hæc venditio, & ibi Bart.

(3) Ome alguno. Et sic in certo homine, secus si esset incertus, ut in leg. fin. C. eod.

(4) El precio. Adde dist. leg. fin. C. eod. & insit. eod. §. pretium, ver. sed nostra.

(5) Aluedrio. Adde L. si coita, & L. societatem, §. arbitratorum, & L. unde si nervæ, ff. pro socio, & sufficit enormis læsio, licet non sit ultra dimidium iusti pretii, dist. L. unde si nervæ, & hoc relinquitur iudicantis arbitrium: secundum Cy. & Ang. in dist. leg. fin. & nota verba hujus leg. hic dum dicit desaguissadamente mucho mayor, o menor, in modico enim lædere posset arbitrator, L. si de meis, §. recepisse, ff. de arbi. & vid. per Bart. in dist. §. arbitratorum.